ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng  7  năm 2020

Về việc thực hiện Chương

trình giám sát 6 tháng đầu

năm 2021 của HĐND huyện

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của Hội đồng nhân

dân huyện về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện 6 tháng đầu

năm 2021, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc

huyện, Ủy ban nhân dân các xã (gọi tắt là các đơn vị) thực hiện các nội dung sau:

1. Các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện các báo cáo cuối nhiệm kỳ đảm bảo đúng tiến độ và chất

lượng để trình tại kỳ họp thứ 11 Hội đồng nhân dân huyện; kiểm tra, rà soát và có

giải pháp xử lý (hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý) đối với những vấn đề mà

Thường trực Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện quan tâm

chất vấn tại các kỳ họp; nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị trong

việc chỉ đạo giải quyết, trả lời các kiến nghị của cử tri, tránh để kéo dài, tạo điểm

nóng trong Nhân dân; chuẩn bị chu đáo các nội dung để phục vụ hoạt động chất

vấn của Hội đồng nhân dân huyện.

2. Có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Thường trực Hội đồng nhân dân, các

Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng

nhân dân huyện trong các hoạt động giám sát; báo cáo và cung cấp đầy đủ, kịp

thời, chính xác những thông tin, tài liệu cần thiết theo yêu cầu của cơ quan tiến

hành giám sát; thực hiện nghiêm túc các kiến nghị và báo cáo kết quả thực hiện với

các cơ quan tiến hành giám sát theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-07-27T16:06:58+0700

		2020-07-27T16:29:47+0700

		2020-07-27T16:29:47+0700

		2020-07-27T16:29:47+0700